ANO III TERÇA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 281/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal de Barra do Ouro 2 ........................................................................................................................................................
   DECRETO 151/2021 2 ..........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA 277/2021 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA 278/2021 2 ........................................................................................................................................................................................
▶ Secretaria de Educação 2 ..................................................................................................................................................................................
   EDITAL 004/2021 2 ..............................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 281/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.09.2021 16:58:00 - Página 1/4

terça, 28 de setembro de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 281/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

DECRETO Nº 151/2021

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO CARGO
DE ASSESSOR ESPECIAL II E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica Exonerado o Senhor(a): CILON
SILVA DE SOUZA, portador do CPF nº 205.455.680-72 e RG
nº  2528229  SSP/TO,  para  exercer  o  Cargo  de  ASSESSOR
ESPECIAL  II,  com  lotação  na  Secretaria  Municipal  de
Administração.

                      Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação,  revogadas as  disposições  em contrário,
com efeito retroativo a 01 de setembro de 2021.

 Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

                     GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO,  Estado  do  Tocantins,  aos  20  dias  de
setembro de 2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº277/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica nomeada a Senhor(a); JANE
KEITILLA  ALVES  RIBEIRO ,  portadora  do  CPF  Nº
033.403.041-22 e RG nº 994.001 SSP/TO, para exercer o Cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.

                     Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com
efeito retroativo a 20 (vinte) de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

                             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, 27 de setembro de
2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº278/2021

“Dispõe sobre Concessão de Licença Medica para
Tratamento de Saúde e das outras providências”.

     A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado
do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição
Federal.

                    CONSIDERANDO as disposições constantes no
Regime Jurídico Único do Servidores Públicos Municipais  de
Barra do Ouro, Lei nº: 084/2006.

                   CONSIDERANDO o Princípio da Autoridade da
Administração  Pública  e  o  requerimento  de  27/08/2021,
requerendo direitos e vantagens do servidor, onde a servidora
solicita de Licença Medica para Tratamento de Saúde, tendo
em pleno direito amparado pelo art. 117 da Lei n: 084/2006.

RESOLVE:

                       Art. lº. – Conceder Licença Medica para
Tratamento de Saúde a Servidora,  VALDERICE LOPES DO
NASCIMENTO,  CPF  Nº:  436.391.273-15,  RG  Nº:
057845452016-4  SSP/MA,  cargo  de  MERENDEIRA,  matricula
109 com lotação na Secretaria Municipal de Educação, pelo
período de 90 (noventa) dias.

                         Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogada as disposições em contrário,
com efeitos retroativos a 01 de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

              GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA
DO OURO, Estado do Tocantins, aos 27 (vinte e sete) dias do
mês de setembro de 2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 004/2021

"Dispõe sobre o RESULTADO FINAL do procedimento da
Progressão Vertical (Nivel) dos docentes efetivos do quadro

dos profissionais da educação básica, conforme, Lei Municipal
Nº 206 de 11 de outubro de 2018 de Barra do Ouro, que

especifica".

A  Secretaria  Municipal  da  Educação  de  Barra  do
Ouro/TO, no uso de suas atribuições legais e de acordo a Lei
Municipal Nº 206/2018,

RESOLVE:

Diário Oficial 281/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.09.2021 16:58:00 - Página 2/4

terça, 28 de setembro de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 281/2021

            Tornar  público  o  resultado  final  do  processo  da
progressão vertical  (Nivel) dos docentes efetivos do quadro
dos  profissionais  da  educação  básica,  conforme Lei  Municipal
Nº 206/2018, de Barra do Ouro/TO, deferidos  com efeito a
partir  da  posse  de  cada  profissional  requerente,  conforme
segue  a  tabela:

NOME NIVEL
ATUAL

NIVEL
REQUERIDO

NIVEL
DEFERIDO

MATRÍCULA CARGO

Joselene Lopes
Vasconcelos

N2 N3 N3 807 PROFESSOR

Naide Maria de Olivira
Moura

N1 N2 N2 0182 PROFESSORA

            Os processos de progressão, seguem as determinações
da Lei Municipal nº 206/2018, do Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração e o Decreto nº 139/2021 de 17 de agosto de
2021.

OBS. Processo requerido dentro do prazo solicitado, referente
editais anteriores.

Os demais níveis do edital nº 003, de 26 de agosto de 2021
permanecem  inalterados  do  processos  de  progressão  e
seguem as determinações da Lei Municipal nº 206/2018, do
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do municipio Barra
do Ouro - TO e o Decreto nº 139 de 17 de agosto de 2021.

Barra do Ouro/TO, 28 de Setembro de 2021.

Maria José Coelho Fragoso

Secretária Municipal da Educação

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

Diário Oficial 281/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.09.2021 16:58:00 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 2812021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 281/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.09.2021 16:58:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-09-28T16:58:00-0300